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همزمان با مخالفت تل‌آویو برای آتش‌بس 
در لبنان، حزب‌الله از آمادگی مقابله 

با ارتش اسرائیل خبر داد؛   

حمله زمینی و تکرار معادله
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 »کاوه زرگران«، عضو اتاق تهران با تأکید بر اینکه تعهد ارزی بزرگترین وزنه 
به پای صادرکننده است: 

باج ارزی صادرکنندگان به دولت، 
بازارها را محدودتر می‌کند

چرتکه 3

سیاست 2

اتژیک تهران �ب تا�ب می کند؛ ن ص�ب اس�ت ز برای پایان یاف�ت نتانیاهو با سخنان تحریک آم�ی

تلاش تل‌آویو برای ورود 
ایران به ورطة جنگ

 به نظر می رسد ترکش‌های حملات پیاپی رژیم 
اسرائیل به لبنان و حتی احتمالا ترکش‌های حملات 
قبلی به غزه کــه اتفاقا در زمان دولت ســیدابراهیم 
رئیسی رخ داده بود حالا قرار است همگی بر پیکر دولت 
پزشکیان بنشــیند. در روزهای اخیر و با بالا گرفتن 
تنش میان اسرائیل و لبنان که به شهادت سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان منجر شد، تیغ تیز 
بهانه‌جویی‌ها با دیگر به سوی دولتی که با اقتدارگرایان 
و تندروها همسو نبوده است، دراز شد. در واقع برخی 
تندروهای داخلی گویا هر آن چه در حدود یک سال 
اخیر و از بعد 7 اکتبر سال 2023 رخ داده را به کل نادیده‌ 
می‌گیرند و تنها نگاهشان اکنون به وضعیت رخ داده در 
یک ماهه اخیر است. حقیقت این است که دقیقا از روز 
بعد از حمله 7 اکتبر حماس به داخل خاک اسرائیل، 
حملات هوایی و زمینی گسترده توسط اسرائیل علیه 
غزه و بعدتر لبنان و حزب‌الله آغاز شد؛کما این که حدود 
30 هزار فلسطینی تنها در چند ماه اول و در غزه توسط 
ارتش اسرائیل کشته شدند و بیش از یک میلیون انسان 
نیز در درون بزرگ‌ترین زندان سرپوشیده جهان یعنی 
غزه آواره هستند. اما چطور فریاد وااسفا و گزینه حمله 

مستقیم به تل‌آویو از سوی این تندروها شنیده نشد؟ 
همچنین در دوران ریاست جمهوری مرحوم رئیسی؛ 
یمن، سوریه، لبنان و مواضع حزب‌الله بارها بمباران 
شدند، سید رضی به شهادت رسید و از آن مهم‌تر خط 
قرمزی که همین تفکر به عنوان ورود نیروی نظامی 
به صورت زمینی به غزه ترسیم کرده بود، رخ داد؛ اما 
همچنان هیچ کدام از اعضای این طیف تمامیت‌خواه، 
ندای حمله مستقیم به اسرائیل سر نداد و مهم‌تر از همه 
ابدا به صورت مستقیم دولت سیزدهم را هدف نگرفت 
و رئیس دولت متبوع خود را مخالف منویات رهبری 
تلقی نکرد. عجیب این که ابوالفضل ظهره‌وند، عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس یعنی یکی از مهم‌ترین 
کمیسیون‌های بهارســتان، بعد از حمله اسرائیل به 
لبنان و ترور سیدحسن نصرالله، در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی تأکید کرد که: »اگر جلیلی رئیس‌جمهور 
بود، اسرائیل جرأت این اقدامات را نداشت.«! پرسش 
اساسی این اســت که تصور این نماینده مجلس از 
شورای عالی امنیت ملی کشــور، فرماندهی ستاد 
مشترک نیروهای مسلح کشور و مهم‌تر از همه نظرات 

شخص رهبری چیست...
پژوهشگر حوزه سالمندی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، 
خواستار تصویب لایحه جامع قانون حمایت از سالمندان شد

به شدت به سمت تنهایی و 
شهرنوشت 6سالمندان تنها می‌رویم

چشم سپاهان و استقلال تاجیکستان به سه امتیاز  

در انتظار توفان... 
آدرنالین 8

دسترنج 4

سیاست 2

سیاست 2

سیاست 2

شهرنوشت 6

سیاست 2

رئیس شورای هماهنگی انصار حزب‌الله: 

کمک‌های نظامی، 
اطلاعاتی و امنیتی رابه لبنان 

ارسال خواهیم کرد 

سخنگوی جبهه اصلاحات: 

تندروها آینده خود را 
در معرض تهدید می‌بینند 

۸ نفر ناپدید شدند 

۶  نفر  بر اثر سیلاب در جیرفت 
جان خود را از دست دادند

نمایندگان مجلس 
به دنبال برکنار کردن ظریف 

سقوط جامعه کارگری به طبقات فرودست 
شدت و حدت گرفته است 

مراقب بچه کارگرها باشیم 

موضوعی که انتقاد تند ابطحی را درپی داشت  

تعلل برخی وزرا در ایجاد تغییر 
از ترس مخالفان 

رئیس‌جمهور توافق بــرای تبدیل ایران به هاب ترانزیتــی و هاب گازی منطقه را 
نمونه‌ای عالی از همکاری مشترک میان ایران و روسیه در جهت تأمین منافع دو کشور و 
در جهت ایجاد توسعه پایدار، رشد همگرایی و جهش اقتصادی در منطقه دانست و گفت : 

معتقدیم اگر پروژه‌های مهم مشترک ایران و روسیه 
به مرحله اجرا برسند ظرفیت‌های بزرگی در زمینه 
مقابله با تحریم‌های ظالمانه برای دو کشور ایجاد 

خواهند کرد.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان عصر  
دوشــنبه ۹ مهــر ۱۴۰۳ در دیــدار میخائیــل 
میشوستین نخست‌وزیر روسیه تبادل هیئت‌های 
دیپلماتیک میان ایران و روسیه را موجب توسعه 
تعاملات و ارتباطات دو کشور و همچنین تقویت 
همکاری‌ها در راستای تسریع در اجرای توافقات 
عنوان کرد و افــزود: معتقدیم اگر پروژه‌های مهم 

مشترک ایران و روسیه به مرحله اجرا برســند ظرفیت‌های بزرگی در زمینه مقابله با 
تحریم‌های ظالمانه برای دو کشور ایجاد خواهند کرد.

وی در ادامه توافق برای تبدیل ایران به هاب ترانزیتی و هاب گازی منطقه را نمونه‌ای 
عالی از همکاری مشترک میان ایران و روسیه در جهت تأمین منافع دو کشور و در جهت 
ایجاد توسعه پایدار، رشد همگرایی و جهش اقتصادی در منطقه دانست و بر ضرورت 

اهتمام مسئولان عالی دو طرف برای اجرای این طرح‌ها تأکید کرد.
پزشکیان همچنین همکاری‌های منطقه‌ای بر بستر سازمان‌های بین‌المللی از جمله 
بریکس و شانگهای را موجب قدرت‌افزایی کشورهای مستقل از جمله ایران، روسیه و 
چین در راستای مقابله با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا عنوان کرد و گفت‌: تشدید جنایات و 

تنش‌زایی رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم آمریکا و با هدف زمینه‌سازی برای 
گسترش حضور آمریکایی‌ها در منطقه در حال وقوع است، تهدیدی مشترک برای منافع 
کشورها و ملت‌های منطقه محسوب می‌شود که همفکری و همکاری بیشتر برای مقابله 

با چنین توطئه‌ای را ضروری می‌سازد.
میخائیل میشوســتین نخســت وزیر روسیه 
نیز در این دیدار ضمــن ابراز خرســندی از دیدار 
با رئیس‌جمهور و ابلاغ ســام‌های گــرم ولادمیر 
پوتین رئیس‌جمهور این کشور به دکتر پزشکیان، 
بر علاقمندی کشــورش برای تقویت و گسترش 
تعاملات و تبادلات با جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه 
در بخش‌های انرژی، صنعت، حمل و نقل، کشاورزی، 
بهداشت و درمان و امور فرهنگی تأکید کرد و گفت: 
به‌رغم افزایش بسیار خوب تبادلات تجاری در چند 
ماه اخیر، هنوز ظرفیت‌های بزرگی در دو کشور در 

جهت تأمین منافع متقابل وجود دارد که ما خواستار فعال‌سازی آنها هستیم.
وی همچنین بر ضرورت گسترش همکاری‌ها میان ایران و روسیه در راستای تحقق 
نظم نوین جهانی به نفع همه کشورهای جهان تأکید کرد و خطاب به رئیس‌جمهور گفت: 
ما منتظر حضور شما در روسیه برای شــرکت در اجلاس بریکس و همچنین امضای 

موافقتنامه جامع راهبردی میان دو کشور هستیم.
میخائیل میشوستین همچنین ضمن ابراز نگرانی از تشدید تنش‌ها در منطقه با 
حمایت آمریکایی‌ها گفت‌: آمریکا با حمایت از افزایش تنش و درگیری در نقاط مختلف 
جهان به‌دنبال تأمین منافع خود است و کشورهای مستقل منطقه از جمله ایران و روسیه 

برای مقابله با این‌گونه اقدامات باید همکاری‌های خود را سرعت ببخشند.

ســخنگوی وزارت خارجه دربــاره اعزام نیرو 
از ایران به غزه و لبنان گفت: معتقدم کشــورها و 
دولت‌های منطقه از جمله در لبنان و فلسطین از 
توانایی لازم برای دفاع از خود در مقابل تجاوزگری 
رژیم صیهونیســتی برخوردارند و نیازی به اعزام 
نیروهای داوطلب و کمکی ایــران به غزه و لبنان 
نیست. منطقه لبنان و فلســطین در یک جنگ 
نابرابر قرار دارند و رژیم غاصب به دلیل شکست‌های 
سنگین در چند دهه گذشته توان رویایرویی رو درو 

با نیروهای مقاومت را ندارد.
به گزارش »انتخاب«، ناصر کنعانی سخنگوی 

وزارت امور خارجه صبح امروز )دوشنبه( نهم مهرماه در نشست هفتگی با خبرنگاران 
به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاســت خارجی پرداخت. وی در ابتدا شهادت 

سیدحسن نصرالله را تسلیت گفت.

اقدامات ایران در پی ترور شهید سیدحسن نصرالله
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره اقدامات ایران در پی شهادت سیدحسن نصرالله 
اظهار داشت: ایران اقدامات سیاسی، حقوقی و بین‌المللی خود را فوراً در دستور کار قرار داد 
و با حضور آقای عراقچی در نیویورک و ادامه برنامه‌های ایشان در حاشیه نشست مجمع 
عمومی، ایشان در همان جا مواضع و دیدگاه‌های روشن ایران را در این رابطه اعلام کرد.

وی افزود: به‌عنوان ایران و دستگاه دیپلماسی به نمایندگی از نظام و دولت و ملت 
بیانیه‌ای را فوراً صادر کردیم و آقای عراقچی در همان جا اعلام مواضع ایران را در دستور 
کار قرار داد و با حضور در نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل مواضع و دیدگاه‌های 

ایران را در این رابطه اعلام کرد و ضمن محکوم کردن 
شدید اقدام جنایت‌کارانه رژیم صهیونیستی، این 
اقدام را تهدیدی علیه صلــح و امنیت منطقه‌ای و 
بین‌المللی اعلام و خواستار اقدام فوری و بازدارنده 

شورای امنیت شد.
کنعانی بیان کرد: عراقچی در گفتگو با مقامات 
ذی‌ربط از جمله دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
درخواست برگزاری نشست فوق‌العاده سران را مطرح 
کرد و در ادامه پیگیری‌ها سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه رسمی به دبیرکل سازمان ملل 
و رئیس دوره‌ای شورای امنیت مواضع و دیدگاه‌های 
ایران را رسماً اعلام و خواستار اقدام فوری و جدی شد و اعلام شد ایران در دفاع از منافع 

ملی و امنیت خود بر اساس حقوق بین‌الملل از هیچ اقدامی دریغ نخواهد کرد.
وی گفت: در این نامه ترور ضمن محکوم کردن ترور شهید نصرالله و شهید نیلفروشان، 

هشدار دادیم تداوم این اقدامات می‌تواند منطقه را به ناامنی و درگیری هدایت کند.
کنعانی بیان کرد: مجموعه اقدامات ایران ادامه خواهد یافت. ایران در مشورت نزدیک 
با مقامات دولت لبنان این موضوع را با جدیت دنبال خواهد کرد. معاون اول رئیس‌جمهور 
گفت‌وگوی تلفنی با نجیب میقاتی داشت و مواضع مورد نظر تبادل شد و اینکه اتخاذ 
اقدامات جدی در دستور کار لبنان قرار بگیرد. ایران هیچ یک از اقدامات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی در ارتباط با اهداف مرتبط با ایران را بدون پاسخ نخواهد گذاشت و رژیم 
صهیونیستی برای جنایاتی که در حق ملت ایران و محور مقاومت و اتباع و شهروندان و 
نظامیان ایرانی مرتکب شده بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند و ایران اقدامات متناسب و 

قاطع خود را در این رابطه انجام خواهد داد.

دیدار

نشست

نخست‌وزیر روسیه با رئیس‌جمهور ایران دیدار کرد

دعوت میشوستین از پزشکیان برای امضای موافقتنامه جامع راهبردی در روسیه

سخنگوی وزارت خارجه: 

نیازی به اعزام نیروی کمکی از ایران به لبنان نیست


